
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2009 M. GRUODŽIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-244 „DĖL PREKYBOS ELEKTROS ENERGIJA TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2018 m. spalio 16 d. Nr. 1-279 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Prekybos elektros energija taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2009 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1-244 „Dėl Prekybos elektros energija 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Perdavimo sistemos operatorius, nustatydamas jungiamųjų linijų pralaidumus prekybai 

elektros energija, įvertina techninį sistemos pralaidumą įvairiais darbo režimais, sisteminių paslaugų 

įtaką nustatomų pralaidumų dydžiams, N-1 sistemos patikimumo kriterijų, techninę jungiamųjų 

linijų tarp atskirų energetikos sistemų patikimumo ribą.“ 

2. Papildau 45
1
 punktu:  

„45
1
. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas pripažino Baltarusijos 

Respublikoje, Astravo rajone, statomą branduolinę elektrinę nesaugia branduoline elektrine, kuri 

kelia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui, aplinkai ir visuomenės sveikatai, ir 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos būtinųjų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo trečiųjų šalių 

nesaugių branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, įstatymo 4 straipsniu, pagal kurį į Lietuvos 

Respublikos elektros energijos rinką negali patekti elektros energija iš trečiųjų šalių, kuriose veikia 

nesaugios branduolinės elektrinės, išskyrus energiją, būtiną Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos sistemos patikimumui užtikrinti, nustatyti, kad nuo elektros energijos branduolinėje 

elektrinėje gamybos technologinių bandymų metu pradžios Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos 

Respublikos jungiamųjų linijų pralaidumai kitos paros ir einamosios paros prekybai elektros 

energija yra lygūs 0 MW.“ 

 

 

 

Energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas 


